[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1251/2021

Ementa: Requer informações sobre gastos com CIP
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informação:
De acordo com o ofício n 187/2021 – DTL/SAJP/P, de 02 de março de 2021, que respondeu ao Requerimento nº 234/21,  a prefeitura gastou R$ 1.454.419,98 da CIP e “o lote pago com verba CIP, refere-se à poda de árvores com interferência na Iluminação Pública. Trata-se de serviço equivalente ao fornecido pela CPFL (também custeado pela CIP).”
1) Relação de endereços e quantidade de podas realizadas com a referida verba;
2) Datas da execução do serviço por poda realizada.
3) Cópia de notas fiscais do serviço;
4) Cópia de comprovantes da execução do serviço.

Justificativa
Este vereador faz o referido pedido buscando mais informações sobre o assunto e respaldado por sua função constitucional de fiscalização do Executivo.

Valinhos, 14 de julho de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador